
Tematický plán - Výtvarná výchova - 5. ročník 

Počet tematických celků: 10 

ŠVP výstup Učivo Poznámky Časové vymezení 

1. Vzpomínky na prázdniny, babí léto   

Míchá barvy, poznává barevné odstíny teplé a 
studené 

Míchání barev, uplatňování vlastních odstínů při 
zobrazování jevů z přírody, při tvorbě imaginární i 
dekorativní 

 Září 

2. Příroda na podzim, zahrada   

Využívá různé hustoty barev, vhodně nanáší barvy Malba barvami různé hustoty  Září/Říjen 

Práce s barvami-zapouštění, rozmývání, vrstvení  Říjen 

3. Předměty denní potřeby   

Vnímá a uplatňuje barevný kontrast při tvorbě Návrhy oděvy, různé modely, práce s interaktivní 
tabuli tvoření, vlastních návrhů na počítači 

 Listopad 

Vytváření prostorových kompozicí s uplatněním 
různých postupů 

 Listopad 

4. Zimní tradice, postava v pohybu   

Je seznámen s některými netradičními výtvarnými 
postupy 

Vytváření prostorových kompozicí s uplatněním 
různých postupů 

 Prosinec 

5. Postava-proporce   

Je seznámen se základy perspektivy Ulice, budova-uplatnění perspektivního vidění  Leden 

Zobrazuje správné proporce lidské postavy Postava, postava v pohybu, rozmístění postav na 
obraze, figurální kompozice 

 Leden 

6. Vyjádření pocitů při poslechu hudby, zima-sporty, krajina v zimě   

Rozlišuje základní a lomené barvy Práce s barvami-zapouštění, rozmývání, vrstvení  Únor 

7. Kniha-ilustrace   

Je schopen pracovat ve skupině, požádat o radu, či 
pomoc, dokáže diskutovat o různých věcech 

Vytvoření komunikačních pravidel, zdvořilost 
otevřená komunikace 

 Březen 

8. Jarní zvyky, tradice   

Seznamuje se s oděvní kulturou minulosti i 
současnosti 

Návrhy oděvy, různé modely  Březen/Duben 



9. Příroda na jaře, tvoření v přírodě, Den matek   

Prohlubuje svoje pozorovací schopnosti a vizuální 
paměť 

Míchání barev, uplatňování vlastních odstínů při 
zobrazování jevů z přírody, při tvorbě imaginární i 
dekorativní 

 Únor/Březen 

Dokáže empaticky vnímat svět okolo sebe, umí ho 
výtvarně vyjádřit 

EtV – vyjádření citů, pocitů, pocity spokojenosti, 
radosti, smutku, obav, hněvu, využití interaktivní 
tabule při poslechu hudby 

 Duben 

Výtvarně vyjadřuje lidové tradice, svátky a zvyky Postava, postava v pohybu, rozmístění postav na 
obraze, figurální kompozice 

 Březen/Květen 

Shlédnutí videí s tematikou lidových tradic  Březen 

Vnímá světlo a stín zobrazovaného předmětu Vyjádření světla a stínu  Květen 

Má cit pro prostorové vnímání Vyjádření světla a stínu  Květen 

10. Cestování, plány na prázdniny   

Rozšiřuje možnosti výtvarného vyjádření, aktivně 
zapojuje vlastní nápady 

Volný výtvarný projev na základě pozorování 
skutečnosti 

 Červen 

Uplatňování výsledků pozorování z vycházek, 
zachycení části krajiny 

 Červen 

   


